Leo Imperator: nam in suis quidem locis unicuique , dummodo sine sceleratis & puniendis sacrificijs , aut aliâ qualibet arte legibus odiosâ , thesaurum (id est , condita ab ignotis dominis tempore veruissiore mobilia) querere , & inuenio ut liberam tribuimus facultatem . Sic ille. Vbi manifeste , vt frui thesauro quis possit , condi- tio decentis inquisitionis apponitur. Dicitio enim Dummodò conditionem importat , quando appo- nitur ut dispositio vim habere incipiat , & non fa- ciendum aliquid tantum indicat post dispositio- nem completam. Pro quo videndus P. Molina Disput. 208. §. Inuxa & seqq. Quod in casu nostro videre est , vbi dispositio legis non versatur circa aliquod post completam dispositionem facien- dum , vt in exemplis ab eodem Patre adductis , sed circa dispositionem ipsam , vt vim habere in- cipiat , quod scilicet inquisitione sacrilega , & arte legibus odiosâ non queratur , vnde per in- quisitionem non odiosam nec sacrilegam vim habere incipit. Licet autem Marius Antoninus Lib. 1. Variarum Resolutionum Resolut. 88. num. 5. dicat cum Rotâ dictiōnēm Dummodò modum im- portare ; id ita intelligendum ut ex P. Molina , & aliis dictum , quando scilicet disponitur aliquid faciendum post completam dispositionem , vt in casu ab eodem Mario adducto donationis à patre factæ filio primæ tonsuræ , vt adutiente ætate legitimâ posset ad sacros Ordines promoueri. Est ergo non obscura præfatæ legis mens : neque alia est legis alterius de quâ (verba)

Assertio x. 69 Dico igitur, ad præcipuam difficultatem quæstuum; ergo semper applicandus totus, & non tantum illius pars.

opinio- respondendo. Primo opinionem priorem ad eum
prioris pro- esse grauum Doctorum auctoritate firmatam,
habili- ut in casus contingentia nullus videatur futurus,
juxta qua- qui eam non amplectatur. Cum enim ad onera
in casus

Assertio x. 69 Dico igitur, ad præcipuam difficultatem
opinionis respondendo. Primo opinionem priorem adeo
prioris pro- esse grauium Doctorum auctoritate firmatam,
habitus, ut in casu contingentia nullus videatur futurus,
juxta quā qui eam non amplectatur. Cum enim ad onera
in casu

ista deuitanda opinio quævis placeat, ubi scilicet pauci & minus probati Doctores excusant; quod fiet quando tot pro excusatione militant, & bonâ dicuntur ratione? Hoc ergo constante, non videtur multum de yteriori discussione cu-

70 Dico secundò. Sententia contraria, licet minùs auctoritatis habeat, solidiori potest fundamento probari. Nam vt demus leges esse penales, lex penal is obligare in conscientia potest, quando pena versatur circa dominii impedimento.